ДОГОВОР № Л1
купли-продажи недвижимого имущества
г. Санкт-Петербург                                                                                          «____» ___________ 20__ г.
Общество с ограниченной ответственностью «КВАЗАР» (ОГРН 1037804042000, ИНН 7802209803, адрес: 192174, г. Санкт-Петербург, ул. Бабушкина, дом 91 ЛИТЕРА З, помещ. 1-Н, офис 1), в лице конкурсного управляющего Майора Федора Михайловича (ИНН 782020994322, СНИЛС 125-446-610 47, адрес для направления корреспонденции конкурсному управляющему: 196603, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Красносельское шоссе, д.35, а/я 4.), член «САУ СРО «ДЕЛО» (ИНН 5010029544, ОГРН 1035002205919, адрес: 125284, г. Москва, Хорошевское шоссе, 32А (фактический адрес), оф.300, а/я 22) (далее – Конкурсный управляющий), действующего на основании определения Арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 10.06.2021 г. (резолютивная часть объявлена 03.06.2021 г.) по делу № А56-65189/2020, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

         ___________________,именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующий от своего имени, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор или настоящий /данный договор) о нижеследующем:

Статья 1. Предмет договора.

1.1. Настоящий договор заключен на основании:
- Протокола _________________ по торгам от __________________________;

- Предложением о порядке, сроках и условиях продажи имущества должника, утвержденным Залоговым кредитором ПАО Банк «ВВБ» 29.12.2021;
     1.2.   В соответствии с условиями настоящего договора Продавец продает Покупателю, а Покупатель приобретает в собственность следующее недвижимое имущество (далее имущество):
Жилое здание, назначение: дачный дом, этажность: 3, площадью: 554 кв.м., расположенное по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Массив «Корневские Гривки», ДНП «Малый Петербург», уч. 127, кад. № 47:07:0957006:1016; Баня, этажность: 2, площадью: 144 кв.м., расположенный по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив «Корневские Гривки», ДНП «Малый Петербург», уч. 127, кад. № 47:07:0957006:1019; земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов, разрешенное использование: для иных видов жилой застройки, по документу: индивидуальные отдельностоящие жилые дома, площадью: 2 000 кв.м, расположенный по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Щегловское сельское поселение, пос. Щеглово, ДНП «Малый Петербург», ул. Таврическая, 10, кад. № 47:07:0957006:143. Сведения о зарегистрированных лицах организатору торгов не предоставлены.

Обременение (ограничение) Имущества:

- залог в пользу ПАО Банк «ВВБ», залог подлежит прекращению в связи с реализацией.

-арест № 47:07:0957006:1016-47/012/2018-9, арест № 47:07:0957006:1019-47/012/2018-9, арест № 47:07:0957006:143-47/012/2018-9.
       Имущество реализуется в соответствии с п. 7 ст. 213.26 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26.10.2002 г.

Статья 2. Цена договора и порядок расчетов.

     2.1.
 Цена имущества, указанного в пункте 1.2 настоящего договора, установлена в размере ______________ руб. ___________ коп., без учета НДС.
      2.2. Цена имущества, указанная в п. 2.1. настоящего договора, является окончательной, твердой и не подлежит изменению на весь срок действия настоящего договора.

      2.3. Покупатель обязуется уплатить цену имущества, указанную в п. 2.1. настоящего договора, в следующем порядке:

      2.3.1. Денежные средства в размере _____________руб. _______коп. должны быть перечислены на расчетный счет Продавца не позднее 30 дней со дня заключения настоящего договора: _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
      2.3.2. Задаток в размере _______руб., внесенный Покупателем на отдельный банковский счет Продавца засчитывается в счет оплаты приобретенного имущества.
        2.4. Факт оплаты имущества в установленном размере и в указанный срок подтверждается выпиской со счета Продавца.

Статья 3. Переход права собственности и передача имущества.

         3.1. Передача имущества, указанного в пункте 1.2. настоящего договора, Продавцом и прием его Покупателем осуществляется в течение 10 рабочих дней со дня полной оплаты имущества, и оформляется путем подписания Сторонами соответствующего Акта приема-передачи имущества.

       3.2. Право собственности на недвижимое имущество, указанное в пункте 1.2. настоящего договора, возникает у Покупателя с момента надлежащей государственной регистрации перехода права собственности в соответствующем подразделении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии.

Статья 4. Права и обязанности Сторон.

    4.1.
Продавец обязуется:
    4. 1.1. Передать Покупателю имущество, указанное в пункте 1.2. настоящего договора, в собственность по Акту приема -передачи имущества в срок, указанный в пункте 3.1. настоящего договора, при условии полного исполнения Покупателем своего обязательства по оплате цены имущества. Акт приема -передачи составляется и подписывается в трех подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, при этом один экземпляр передается Покупателю, один экземпляр - Продавцу и третий экземпляр для соответствующего подразделения Управления федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии.
   4.1.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя в соответствующее подразделение Управления Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии, в согласованное с Покупателем время, для совершения действий по государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество.
          4.2.
Покупатель обязуется:
    4.2.1. Оплатить имущество, указанное в пункте 1.2. настоящего договора, в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором.
    4.2.2.  Принять имущество, указанное в пункте 1.2. настоящего договора, от Продавца по акту приёма-передачи в срок, указанный в пункте 3.1 настоящего договора.
    4.2.3. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя в соответствующее подразделение Управления Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии, в согласованное с Продавцом время, для совершения действий по государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество.

     4.2.4. Оплатить расходы по государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество.

Статья 5. Условия о качестве.

      5.1. Продавец передает, а Покупатель принимает имущество, указанное в п. 1.2. настоящего договора, в состоянии, существующим на дату проведения торгов.

      5.2. Имущество, указанное в п. 1.2 настоящего договора имеет следующие ограничения и обременения: залог в силу закона в пользу ПАО Банк «Кредит-Москва», ИНН 7705011188. Залог подлежит прекращению в связи с реализацией.

           Статья 6. Ответственность сторон.

6.1 Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой Стороне причинённые таким неисполнением убытки.

6.2 В случае нарушения Покупателем срока оплаты имущества, установленного пунктом 2.3 настоящего договора, более чем на десять календарных дней, настоящий договор расторгается Продавцом в одностороннем порядке путём направления Покупателю соответствующего письменного уведомления. В этом случае договор будет считаться расторгнутым с момента получения Покупателем такого заявления, но в любом случае не позднее 10 календарных дней с момента направления извещения Продавцом. Соответственно, задаток, внесённый Покупателем, ему не возвращается, и включается в состав имущества Продавца.

6.3 В случае отказа Покупателя от принятия имущества по Акту приёма-передачи, в том числе путём уклонения от регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество, Продавец вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке путём направления Покупателю соответствующего письменного уведомления. В этом случае договор будет считаться расторгнутым с момента получения Покупателем такого заявления, но в любом случае не позднее 10 календарных дней с момента направления извещения Продавцом. Соответственно, задаток, внесённый Покупателем, ему не возвращается, и включается в состав имущества Продавца.

6.4 В случае нарушения срока оплаты имущества Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,2% цены договора за каждый день просрочки.

            6.5 Все разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего договора или в связи с ним, разрешаются сторонами путём переговоров. Срок ответа на претензию - 10 дней с момента её получения. При не достижении Сторонами в ходе переговоров согласия, спор подлежит рассмотрению в суде по месту нахождения недвижимого имущества.

 Статья 7. Срок действия договора.

7.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему договору или до расторжения настоящего договора.

7.2 Настоящий договор содержит исчерпывающий перечень договорённостей Сторон относительно существенных и иных его условий, подразумевающихся сторонами как необходимые. С момента его подписания Сторонами все ранее существующие договорённости по этому вопросу теряют силу.

7.3 Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

7.4 Настоящий договор составлен и подписан в трех подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, при этом один экземпляр передаётся Покупателю, один экземпляр –Продавцу и третий экземпляр – для соответствующего подразделения Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии, которое будет осуществлять государственную регистрацию перехода права собственности на недвижимое имущество.

Статья 8. Адреса и платежные реквизиты сторон.

ПРОДАВЕЦ:

Общество с ограниченной ответственностью «КВАЗАР» (ОГРН 1037804042000, ИНН 7802209803, адрес: 192174, г. Санкт-Петербург, ул. Бабушкина, дом 91 ЛИТЕРА З, помещ. 1-Н, офис 1),

в лице конкурсного управляющего Майор Федор Михайлович (ИНН 782020994322, СНИЛС 125-446-610 47, адрес для направления корреспонденции конкурсному управляющему: 196603, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Красносельское шоссе, д.35, а/я 4.), член «САУ СРО «ДЕЛО» (ИНН 5010029544, ОГРН 1035002205919, адрес: 125284, г. Москва, Хорошевское шоссе, 32А (фактический адрес), оф.300, а/я 22).

Контакты Конкурсного управляющего: адрес для направления корреспонденции: 196603, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Красносельское шоссе, д.35, а/я 4., адрес эл. почты: fyyf198239@gmail.com,  тел. +7(904)646-87-02.

Банковские реквизиты специального счета Должника:

Р/с № 40702810455000007760

СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНКБИК

к/с № 30101810500000000653

БИК: 044030653
Конкурсный управляющий                                                                             Ф.М. Майор
ПОКУПАТЕЛЬ: